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Êîìïàíèÿ Whatman èçâåñòíà âî âñåì ìèðå áëàãîäàðÿ
ñâîåé ïðîäóêöèè, ñîîòâåñòâóþùåé âûñî÷àéøèì

ñòàíäàðòàì êà÷åñòâà. Â êîíòèíåíòàëüíîé Åâðîïå
òîðãîâàÿ ìàðêà Schleicher & Schuell ÿâëÿåòñÿ ãàðàíòèåé
ïðåâîñõîäíîãî êà÷åñòâà ïðîäóêöèè. Òåïåðü, ïîñëå
ñëèÿíèÿ Whatman ñ Schleicher & Schuell, ìû ìîæåì
ïðåäëîæèòü âàì øèðî÷àéøèé àññîðòèìåíò ïðîäóêöèè
äëÿ ïðîáîïîäãîòîâêè. Êàæäûé ïðîäóêò íàøåé ñåðèè
äëÿ ïîäãîòîâêè ïðîá ñîîòâåòñòâóåò âûñîêèì
ñòàíäàðòàì: ýòîò êàòàëîã ïðåäñòàâëÿåò ñîáîé óäîáíûé
ðåñóðñ, â êîòîðîì ñîáðàíà âñÿ íàøà ïðîäóêöèÿ ýòîé
ëèíèè. Òåïåðü âñå, ÷òî òðåáóåòñÿ äëÿ ïîäãîòîâêè ïðîá,
íàõîäèòñÿ â îäíîì ìåñòå, è âû ñìîæåòå ëåãêî è
áûñòðî ñäåëàòü çàêàç. 

Êàæäîå èçäåëèå Whatman, îò ôèëüòðîâàëüíûõ íàñàäîê
íà øïðèöû ñ âûñîêîé ïðîïóñêíîé ñïîñîáíîñòüþ, òàêèõ,
êàê GD/X, ñåðòèôèöèðîâàííûõ ýëåìåíòîâ «Spartan» äëÿ
ïîäãîòîâêè ïðîá äî èííîâàöèîííûõ ôèëüòðîâàëüíûõ
ýëåìåíòîâ ñ âñòðîåííûì ïîðøíåì, íàïðèìåð, Mini-
UniPrep, ñîçäàíà ñ ó÷åòîì âûñîêîé
ïðîèçâîäèòåëüíîñòè. Ýêñïåðòû Whatman ïî
ðàçäåëèòåëüíûì òåõíîëîãèÿì, ñ÷àñòëèâû ñîòðóäíè÷àòü
ñ âàìè, ÷òîáû îïðåäåëèòü, êàêàÿ ïðîäóêöèÿ äëÿ
ïðîáîïîäãîòîâêè ñïðàâëÿåòñÿ ñî ñâîåé çàäà÷åé ëó÷øå
âñåãî, è òåì ñàìûì îáåñïå÷èòü ýôôåêòèâíîñòü
èññëåäîâàòåëüñêîé ðàáîòû è äîñòîâåðíîñòü
ðåçóëüòàòîâ àíàëèçà. 

Ýòî ðóêîâîäñòâî ïîçâîëèò âàì áûñòðî ïîäîáðàòü
íåîáõîäèìûå ìàòåðèàëû è áûòü óâåðåííûìè â
âûñîêîì êà÷åñòâå âñåãî, ÷òî âû ïðèîáðåòàåòå.
Êîìïàíèÿ Whatman ïîñâÿòèëà ñâîþ äåÿòåëüíîñòü
ïîñòàâêàì ñàìîé ëó÷øåé ïðîäóêöèè äëÿ ðàçäåëåíèÿ èç
ñóùåñòâóþùåé íà ðûíêå, è åå öåëü - ïîìî÷ü âàì
óñêîðèòü èññëåäîâàòåëüñêóþ ðàáîòó è ñäåëàòü
îòêðûòèå.
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Ôèëüòðóéòå áîëüøåå ÷èñëî
ïðîá çà ìåíüøåå âðåìÿ

Ôèëüòðîâàëüíûå íàñàäêè íà øïðèöû GD/X -
èäåàëüíûé âûáîð äëÿ ôèëüòðîâàíèÿ âÿçêèõ èëè
ñîäåðæàùèõ ìíîãî ÷àñòèö æèäêîñòåé.

Ýòè îäíîðàçîâûå ýëåìåíòû ïîçâîëÿò âàì
ôèëüòðîâàòü áîëüøå ïðîá çà ìåíüøåå âðåìÿ,
çíà÷èòåëüíî ïîâûñèâ ïðîèçâîäèòåëüíîñòü ðàáîòû
ëàáîðàòîðèè.

Ïðèìåíåíèå
Ôèëüòðîâàíèå òðóäíî
ôèëüòðóþùèõñÿ èëè
âÿçêèõ æèäêîñòåé

* Ãèäðîôîáíûå
Åñòü äðóãèå ìàòåðèàëû è ðàçìåðû ïîð

Ôèëüòðóþò äàæå
âÿçêèå ïðîáû ïðè
ìåíüøåì ðó÷íîì
óñèëèè ëó÷øå, ÷åì
ýòî áûëî âîçìîæíî
êîãäà-ëèáî

Óñêîðÿþò
ôèëüòðàöèþ

Ïî ñðàâíåíèþ ñ
òðàäèöèîííûìè

ôèëüòðàìè
ïîçâîëÿþò

ïðîôèëüòðîâàòü
âäâîå áîëüøèé îáúåì

Ïðîäëåâàþò ñðîê
ñëóæáû ôèëüòðà è

ñíèæàþò çàòðàòû íà
åãî çàìåíó

Ìîæíî àâòîêëàâèðîâàòü 20 ìèíóò ïðè 121 °C 

ÒÅÕÍÈ×ÅÑÊÈÅ ÕÀÐÀÊÒÅÐÈÑÒÈÊÈ
Ôèëüòðîâàëüíûå íàñàäêè

íà øïðèöû GD/X
Ïëîùàäü ôèëüòðà 13 ìì: 1,3 ñì2

25 ìì: 4,6 ñì2

Màêñèìàëüíîå 13 ìì: 100 psi (6,9 áàð) ïðè 20 °C
äàâëåíèå 25 ìì: 75 psi ( 5,2 áàð) ïðè 20 °C

Áèîáåçîïàñíîñòü Âñå ìàòåðèàëû ñîîòâåòñòâóþò
êëàññó VI ïî USP äëÿ ïëàñòèêà

Màòåðèàëû Êîðïóñ Ôèëüòð
Ïîëèïðîïèëåí ïî çàêàçó

Óäåðæèâàåìûé 13 ìì: êîðïóñ: ~ 0,5 ìë
îáúåì Ñ ïðîäóâêîé ~50 ìêë

25 ìì êîðïóñ ~ 1,4 ìë
Ñ ïðîäóâêîé ~ 250 ìêë

Cîåäèíåíèÿ Âõîäíîå Ëþýð-ëîê (îõâàòûâàþùåå)
Âûõîäíîå Ëþýð-ëîê (îõâàòûâàåìîå,

ñêîëüçÿùåå)

Íàïðàâëåíèå òîêà îò âõîäíîãî ê âûõîäíîìó

ÈÍÔÎÐÌÀÖÈß ÄËß ÇÀÊÀÇÀ ÔÈËÜÒÐÎÂÀËÜÍÛÕ ÍÀÑÀÄÎÊ GD/X

13 ìì (íåñòåðèëüíûå)

Pàçìåð ïîð Meìáðàíà Øò/óï. Êàò. No

0,45 ìêì ÏÂÄÔ 150 7.5A136
0,45 ìêì* ÏÒÔÝ 150 7.5A137
0,45 ìêì Íåéëîí 150 7.5A138

25 ìì (íåñòåðèëüíûå)

Pàçìåð ïîð Meìáðàíà Øò/óï. Êàò. No

0,2 ìêì Íåéëîí 150 7.5A139
0,2 ìêì ÏÂÄÔ 150 7.5A140
0,2 ìêì* ÏÒÔÝ 150 7.5A141
0,45 ìêì Íåéëîí 150 7.5A142
0,45 ìêì ÏÂÄÔ 150 7.5A143
0,45 ìêì* ÏÒÔÝ 150 7.5A144
0,45 ìêì Íåéëîí 1500 7.5A145
0,45 ìêì ÏÂÄÔ 1500 7.5A146
0,45 ìêì* ÏÒÔÝ 1500 7.5A147

ÑÂÎÉÑÒÂÀ È ÏÐÅÈÌÓÙÅÑÒÂÀ
• Ïîâûøåííàÿ ïðîïóñêíàÿ ñïîñîáíîñòü

Ïîçâîëÿåò ïðîôèëüòðîâàòü â 3 - 7 ðàç
áîëüøèé îáúåì, ÷åì òðàäèöèîííûå
ôèëüòðû.

• Ïðåâîñõîäíûå ðàáî÷èå õàðàêòåðèñòèêè
×åòûðåõñëîéíûé ôèëüòðóþùèé ìàòåðèàë
ñíèæàåò çàáèâàíèå ïîð è íåîáõîäèìîñòü
â çàìåíå ôèëüòðà â ñåðåäèíå ðàáîòû.

• Òðåáóþò ìåíüøåãî ðó÷íîãî óñèëèÿ.
Óíèêàëüíûé ñëîé ïðåôèëüòðà
ïîçâîëÿåò ôèëüòðîâàòü ñóñïåíçèè ñ
âûñîêîé êîíöåíòðàöèåé ÷àñòèö ïðè
ìåíüøåì óñèëèè, ÷òî ñíèæàåò
óòîìëåíèå îïåðàòîðà.
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SPARTAN - ñàìàÿ óíèâåðñàëüíàÿ ôèëüòðîâàëüíàÿ
íàñàäêà íà øïðèö èç âñåé ñåðèè ôèëüòðîâ äëÿ
ïîäãîòîâêè ïðîá ïåðåä àíàëèçîì. Ãèäðîôèëüíàÿ
ìåìáðàíà ñ íèçêèì ñâÿçûâàíèåì áåëêîâ èçãîòîâëåíà
èç ðåãåíåðèðîâàííîé öåëëþëîçû; îíà õèìè÷åñêè
ñòîéêà è íå ñîäåðæèò ýêñòðàãèðóåìûõ âåùåñòâ,
ñïîñîáíûõ èñêàçèòü ðåçóëüòàòû àíàëèçà. Êîðïóñ
èçãîòîâëåí èç ÷èñòîãî ïîëèïðîïèëåíà è ãàðàíòèðóåò
ìàêñèìàëüíóþ ýôôåêòèâíîñòü ôèëüòðàöèè. Íàñàäêè
SPARTAN âûïóñêàþòñÿ ñ ôèëüòðîì äèàìåòðîì 30 ìì
ñ áîëüøîé ïëîùàäüþ ïîâåðõíîñòè äëÿ ôèëüòðîâàíèÿ
ïðîá îáúåìîì > 5 ìë, èëè ñ ôèëüòðîì äèàìåòðîì 13
ìì äëÿ ïðîá < 5 ìë. 

ÑÂÎÉÑÒÂÀ È ÏÐÅÈÌÓÙÅÑÒÂÀ

Óíèâåðñàëüíû
Íå òðåáóþò îòäåëüíîãî ãèäðîôîáíîãî ôèëüòðà,
íàïðèìåð, ÏÒÔÝ. Áëàãîäàðÿ ïðåêðàñíîé õèìè÷åñêîé
ñòîéêîñòè ìåìáðàíû èç ðåãåíåðèðîâàííîé
öåëëþëîçû ïîçâîëÿþò ôèëüòðîâàòü äàæå
îðãàíè÷åñêèå ðàñòâîðû.

Èìåþò ñåðòèôèêàò ïàðòèè
Êàæäàÿ ïàðòèÿ ôèëüòðîâ SPARTAN,
õàðàêòåðèçóþùèõñÿ íåïðåâçîéäåííîé ÷èñòîòîé,
ïðîõîäèò èñïûòàíèÿ ñ àöåòîíèòðèëîì, ìåòàíîëîì è
âîäîé íà îòñóòñòâèå ýêñòðàãèðóåìûõ âåùåñòâ,
ïîãëîùàþùèõ â ÓÔ-äèàïàçîíå ïðè 210 è 254 íì.
Ðåçóëüòàòû èñïûòàíèé ïîäòâåðæäàþòñÿ
äîêóìåíòàëüíî; èõ ìîæíî ñêà÷àòü ïî àäðåñó: 
www.whatman.com/hplc-certificate. 

Óäîáñòâî èñïîëüçîâàíèÿ 
Ôèëüòðû SPARTAN ïîñòàâëÿþòñÿ â êîðîáêå, êîòîðóþ
ìîæíî èñïîëüçîâàòü ìíîãîêðàòíî; îíà ãàðàíòèðóåò
öåëîñòíîñòü âñåé óïàêîâêè, îò ïåðâîãî äî ïîñëåäíåãî
ôèëüòðà. Â äàëüíåéøåì êîðîáêó ñ ëåãêî
çàêðûâàþùåéñÿ è îòêðûâàþùåéñÿ êðûøêîé ìîæíî
èñïîëüçîâàòü äëÿ õðàíåíèÿ ëàáîðàòîðíûõ
ïðèíàäëåæíîñòåé.  

Óíèêàëüíûé ôèëüòð äëÿ âîäíûõ è
îðãàíè÷åñêèõ ïðîá

Ïðèìåíåíèå
Ôèëüòðàöèÿ ðàñòâîðîâ
ïåðåä àíàëèçîì 

SPARTAN
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ÈÍÔÎÐÌÀÖÈß ÄËß ÇÀÊÀÇÀ ÔÈËÜÒÐÎÂ SPARTAN
13-ìì ôèëüòðû (íåñòåðèëüíûå)

Êîëîíêà Agilent, Eclipse XDB-
C8 5 ìêì,
âíóòð. äèàì. 150õ4,6 

Îáúåì ïðîáû 50 ìêë 

Ïîäâèæíàÿ ôàçà àöåòîíèòðèë/ âîäà;
35/65 

Ñêîðîñòü òîêà 1 ìë/ìèí 

Äåòåêòîð 254 íì 

ÒÅÕÍÈ×ÅÑÊÈÅ ÕÀÐÀÊÒÅÐÈÑÒÈÊÈ 

Spartan 30/0,45 RC

âðåìÿ, ìèí.

Ðàçìåð 
ïîð

0,2 ìêì
0,2 ìêì
0,2 ìêì
0,2 ìêì
0,45 ìêì
0,45 ìêì
0,45 ìêì
0,45 ìêì

ËË/ìèíè
ËË/ìèíè
ËË/Ë
ËË/Ë
ËË/ìèíè
ËË/ìèíè
ËË/Ë
ËË/Ë

100
500
100
500
100
500
100
500

7.5A040
7.5A041
7.5A042
7.5A043
7.5A044
7.5A045
7.5A046
7.5A047

Ñîåäèíåíèÿ*
âõîä/âûõîä

Øò/óï. Êàò. No

Ðàçìåð 
ïîð

0,2 ìêì
0,2 ìêì
0,45 ìêì
0,45 ìêì
0,45 ìêì

ËË/Ë
ËË/Ë
ËË/Ë
ËË/Ë
ËË/Ë

100
500
50
100
500

7.5A048
7.5A049
7.5A050
7.5A051
7.5A052

Ñîåäèíåíèÿ*
âõîä/âûõîä

Øò/óï. Êàò. No

Òèï
äèàìåòð,
ìì 

30 

13 

13 

Ìàêñ. ðàáî÷åå
äàâëåíèå,
êÏà/áàð

700/7 

700/7 

700/7

Ìàêñ. ðàáî÷àÿ
òåìïåðàòóðà,
ÎÑ 

60 

60 

60 

Ýôôåêòèâíàÿ
ïëîùàäü
ôèëüòðà, ñì2

5,7 

0,75 

0,75 

Ìåðòâûé
îáúåì ïîñëå
ïðîäóâêè, ìêë  

< 50 

<10 

<10

Ëþýð-ëîê
îõâàòûâàþ
ùåå
Ëþýð-ëîê
îõâàòûâàþ
ùåå
Ëþýð-ëîê
îõâàòûâàþ
ùåå

Âõîäíîå
ñîåä.  

Ëþýð
îõâàòû-
âàåìîå
Ëþýð
îõâàòû-
âàåìîå
Ìèíè

Âûõîäíîå
ñîåä. 

30-ìì ôèëüòðû (íåñòåðèëüíûå)

*ËË - Ëþýð-ëîê (îõâàòûâàþùèå)
Ë- Ëþýð (îõâàòûâàåìîå)

SPARTAN13 ñ ìèíè-íàêîíå÷íîêîì èäåàëåí äëÿ
ôëàêîíîâ ñ óçêèì ãîðëîì.
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Ãîòîâüòå ïðîáû â òðè ðàçà áûñòðåå

Ôèëüòðû Whatman Mini-UniPrep ñî âñòðîåííûì
ïîðøíåì--ïðèñïîñîáëåíèå, ïîçâîëÿþùåå ïðîùå
è áûñòðåå óäàëèòü ÷àñòèöû èç îáðàçöîâ ïåðåä
àíàëèçîì. Ïðîôèëüòðîâàííûé îáðàçåö ìîæíî
õðàíèòü ïðÿìî âî ôëàêîíå, ÷òî ïîçâîëÿåò
ñîêðàòèòü âðåìÿ íà ïðîáîïîäãîòîâêó ïðèìåðíî
íà 1/3 è îáîéòèñü áåç ìíîãî÷èñëåííûõ
ðàñõîäíûõ ìàòåðèàëîâ. Ñëîæèâ ýêîíîìèþ
âðåìåíè è ñðåäñòâ, âû óâèäèòå îãðîìíóþ âûãîäó
äëÿ ñâîåé ëàáîðàòîðèè.  Ôèëüòðû Mini-UniPrep
ìîãóò èñïîëüçîâàòüñÿ ñî ñòàíäàðòíûìè
àâòîìàòè÷åñêèìè ïðèáîðàìè ñ ÷óâñòâèòåëüíûìè
èãëàìè äëÿ îòáîðà ïðîáû, ÷òî ïîçâîëÿåò
âûïîëíÿòü  íàìíîãî áîëüøèé îáúåì ðàáîòû è
çíà÷èòåëüíî ïîâûñèòü ïðîèçâîäèòåëüíîñòü
ëàáîðàòîðèè.

ÑÂÎÉÑÒÂÀ È ÏÐÅÈÌÓÙÅÑÒÂÀ

Ïðîñòîòà ïðèìåíåíèÿ
Ôëàêîíû, èñïîëüçóþùèåñÿ êàê äëÿ
ôèëüòðîâàíèÿ, òàê è äëÿ õðàíåíèÿ ïðîá («âñå â
îäíîì») ïîçâîëÿþò ñîêðàòèòü âðåìÿ íà
ïîäãîòîâêó ïðîá íà îäíó òðåòü.

Ñîâìåñòèìû ñî âñåìè îñíîâíûìè òèïàñî ñòàîòèòü âðåìñÍ äîçc
0 îâ/èòü â
(èãëíèêîâòà ïðèìåíåíèÿ)Tj
/TT3 1 Tf
TÏc
(îäíîì»óñê0 Tòåëüíîöåññíà îäíó òðåòü.)Tj
/TT1 1 Tf
0 -2.4 Òðåáóîì»(Ïðüøåîëíêîë âðåòâà 
-0.0001 îâíûìè òèïàñî ü)Tj
Tc
(ðàñõîäíûòà ïðèìåíåíèÿ)Tj
/TT3 -2.4 Tíèæì--ï 
-0.00èöûäî 1  %òà ï4512 .789.456 56ñî ñÑëåâà ïîêïðîíîâíûìè òèïàñî ü«âñå â«âñå âÏðîñòè ðàçà áûñòðåå

«âñå âìîãóò èñï ðàç3.2.70è òèïàñî ü
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Ýëåìåíò Mini-UniPrep
ÿíòàðíîãî öâåòà. 

ÒÅÕÍÈ×ÅÑÊÈÅ ÕÀÐÀÊÒÅÐÈÑÒÈÊÈ
Ðàçìåðû Ïî ðàçìåðó ñîîòâåòñòâóþò ôëàêîíàì 12 x 32 ìì

Maòåðèàëû Êîðïóñ è êðûøêà: ïîëèïðîïèëåí 

Ôèëüòð: ïî âûáîðó 

Ïåðåãîðîäêà: ìåìáðàíà èç ÏÒÔÝ
è ñèëèêîíîâûé êàó÷óê 

Îáúåì ïðîáû: 0,5 ìë 

Íîìèíàëüíîå óñèëèå äëÿ íàæàòèÿ 
(ïðèìåðíî): 8 psi (0,6 áàð) 

Ìàêñ. ðàáî÷àÿ 
òåìïåðàòóðà: 120°F (50°C) 

Ôèëüòðîâàëüíûå ýëåìåíòû Mini-
UniPrep ñ ìåìáðàííûìè êðûøêàìè 

ÑÂÎÉÑÒÂÀ È ÏÐÅÈÌÓÙÅÑÒÂÀ 

Êðûøêà ñ îòâåðñòèåì â öåíòðàëüíîé ÷àñòè,
çàêðûòûì ìåìáðàíîé. Ïîçâîëÿåò èñïîëüçîâàòü
ýòè ýëåìåíòû ñ ñîâðåìåííûìè àâòîìàòè÷åñêèìè
óñòàíîâêàìè äëÿ ÂÝÆÕ

Óâåëè÷èâàþò ñðîê ñëóæáû èãëû, êîòîðàÿ íå
ïðîáóðàâëèâàåò êðûøêó äàæå ïðè ìíîãîêðàòíîì
îòáîðå ïðîáû. 

Ïðî÷íûå, íî ýëàñòè÷íûå 
Êðûøêà ñ îòâåðñòèåì ñîçäàíà ñïåöèàëüíî äëÿ
èíñòðóìåíòîâ ñ ÷óâñòâèòåëüíûìè èãëàìè äëÿ
îòáîðà ïðîáû. 

ÏÐÈÌÅÍÅÍÈÅ 

Èñïîëüçîâàíèå ñî ñòàíäàðòíûìè
àâòîìàòè÷åñêèìè ïðîáîîòáîðíèêàìè/
äîçàòîðàìè äëÿ ÂÝÆÕ ñ ÷óâñòâèòåëüíûìè
èãëàìè. Ïîçâîëÿþò ïîâûñèòü ïðîèçâîäèòåëüíîñòü
ðàáîòû. 

Ýëåìåíòû Mini-UniPrep ñ
ôëàêîíîì ÿíòàðíîãî öâåòà 

ÑÂÎÉÑÒÂÀ È ÏÐÅÈÌÓÙÅÑÒÂÀ 

ßíòàðíûé êðàñèòåëü 
Ïðåïÿòñòâóåò ðàçðóøåíèþ ñâåòî÷óâñòâèòåëüíûõ
îáðàçöîâ. Ýòîò æå êðàñèòåëü èñïîëüçóåòñÿ ïðè
ïðîèçâîäñòâå ôëàêîíîâ äëÿ ëåêàðñòâ è
ñîîòâåòñòâóåò òðåáîâàíèÿì Ôàðìàêîïåè ÑØÀ ê
ñòîéêîñòè ê ðàçðóøåíèþ ñâåòîì.

Ïðîñâå÷èâàþùèå ÿíòàðíàÿ êàìåðà è
ïîðøåíü, ïîçâîëÿþùèå âèäåòü ñîäåðæèìîå. 

ÏÐÈÌÅÍÅÍÈÅ 
Èñïîëüçóéòå äëÿ ôèëüòðîâàíèÿ ëþáûõ âåùåñòâ,
òðåáóþùèõ çàùèòû îò ñâåòà, íàïðèìåð,
êàòåõîëàìèíà èëè âèòàìèíîâ. 

ÈÍÔÎÐÌÀÖÈß ÄËß ÇÀÊÀÇÀ ÔÈËÜÒÐÎÂ Mini-UniPrep
Ñòàíäàðòíàÿ êðûøêà - ïðîçðà÷íûé êîðïóñ

0,2 ìêì

0,45 ìêì

0,45 ìêì

0,45 ìêì

0,45 ìêì

0,45 ìêì

0,45 ìêì

0,45 ìêì

0,45 ìêì

0,45 ìêì

0,45 ìêì

ÏÒÔÝ

ÏÂÄÔ

ÏÏ

ñò.âîëîêíî

Íåéëîí

ÏÒÔÝ

ÏÏ

ÏÂÄÔ

Íåéëîí

ÏÒÔÝ

ÏÏ

100

100

100

100

100

100

100

1000

1000

1000

1000

7.5A148

7.5A149

7.5A150

7.5A151 

7.5A152 

7.5A153 

7.5A154 

7.5A155 

7.5A156 

7.5A157 

7.5A158 

Ôèëüòð Øò/óï. Êàò. NoÐàçìåð ïîð

0,2 ìêì

0,2 ìêì

0,2 ìêì

0,45 ìêì

0,45 ìêì

ÏÂÄÔ

Íåéëîí

ÏÒÔÝ

Íåéëîí

ÏÒÔÝ

100

100

100

100

100

7.5A159 

7.5A160 

7.5A161 

7.5A162 

7.5A163 

Ôèëüòð Øò/óï. Êàò. NoÐàçìåð ïîð

Ìåìáðàííàÿ êðûøêà - ïðîçðà÷íûé êîðïóñ

0,2 ìêì

0,45 ìêì

0,45 ìêì

Íåéëîí

ÏÂÄÔ

ÏÒÔÝ

100

100

100

7.5A164 

7.5A165 

7.5A166 

Ôèëüòð Øò/óï. Êàò. NoÐàçìåð ïîð

Ñòàíäàðòíàÿ êðûøêà - ÿíòàðíûé êîðïóñ
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Òåïåðü âÿçêèå îáðàçöû ôèëüòðóþòñÿ ëåãêî

Ôèëüòðîâàëüíûå ýëåìåíòû UniPrep ñî
âñòðîåííûì ïîðøíåì ïðåäñòàâëÿþò ñîáîé
ïðèñïîñîáëåíèÿ äëÿ ôèëüòðîâàíèÿ è õðàíåíèÿ
ëàáîðàòîðíûõ ïðîá. Îíè î÷åíü ïðîñòû â
ïðèìåíåíèè è ïîçâîëÿþò áûñòðî ïðîôèëüòðîâàòü
ïðîáó; ñîñòîÿò èç ïîðøíÿ, ôèëüòðà è êàìåðû äëÿ
ñáîðà ôèëüòðàòà. Íà êîíöå ïîðøíÿ ðàñïîëîæåíû
ïðåôèëüòð è ìåìáðàííûé ôèëüòð. Ïðè íàæàòèè
ïîðøíÿ íàëèòàÿ æèäêîñòü ïðîäàâëèâàåòñÿ ÷åðåç
ôèëüòð è ñîáèðàåòñÿ â ðåçåðâóàðå â öåíòðå
ïîðøíÿ. Ïðè ðó÷íîé ðàáîòå íóæíî îïóñòèòü
ïîðøåíü äî óðîâíÿ æèäêîñòè, à çàòåì ìåäëåííî
äîæàòü åãî äî äíà. Ôèëüòðàò çàòåì ìîæíî ñëèòü
â äðóãîé ôëàêîí èëè ñîáðàòü øïðèöåì äëÿ
ðó÷íîãî ââåäåíèÿ â ïðèáîð

ÑÂÎÉÑÒÂÀ È ÏÐÅÈÌÓÙÅÑÒÂÀ

Âñòðîåííûé ôëàêîí äëÿ õðàíåíèÿ ñáåðåãàåò
âðåìÿ è ñíèæàåò êîëè÷åñòâî îòõîäîâ,
ïðîèçâîäèìûõ ëàáîðàòîðèåé

Âñòðîåííûé ïðåôèëüòð ïîçâîëÿåò ëåãêî è áûñòðî
ôèëüòðîâàòü äàæå òðóäíûå äëÿ ôèëüòðàöèè
ðàñòâîðû

ÏÐÈÌÅÍÅÍÈÅ
Ïîäãîòîâêà òðóäíûõ äëÿ ôèëüòðàöèè ïðîá

Ïëîùàäü ôèëüòðà:

Îáúåì ïðîáû:

Ìåðòâûé îáúåì:

0,3 ñì2

1 - 5 ìë

50 ìêë

ÏîëèïðîïèëåíÊîðïóñ:

ÒÅÕÍÈ×ÅÑÊÈÅ ÕÀÐÀÊÒÅÐÈÑÒÈÊÈ - UniPrep

0,2 ìêì

0,45 ìêì

0,45 ìêì

0,45 ìêì*

0,2 ìêì

0,45 ìêì

0,2 ìêì

ÏÒÔÝ

ÏÒÔÝ

Íåéëîí

Ñò.âîëîêíî

ÏÂÄÔ

ÏÂÄÔ

Íåéëîí

50

50

50

50

50

50

50

7.5A167

7.5A168

7.5A169

7.5A170

7.5A171 

7.5A172 

7.5A173 

Ìåìáðàíà Øò/óï. Êàò. NoÐàçìåð ïîð

ÈÍÔÎÐÌÀÖÈß ÄËß ÇÀÊÀÇÀ UNIPREP

Ôèëüòðîâàëüíûå
ýëåìåíòû
UniPrep

*Ðàçìåð çàäåðæèâàåìûõ ÷àñòèö
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Íàäåæíàÿ è âûñîêîïðîèçâîäèòåëüíàÿ
ïðîáîïîäãîòîâêà

Ìèêðîïëàíøåòû UNIFILTER íà 96 ëóíîê ñ
ôèëüòðóþùèì äíîì î÷åíü óäîáíû è ñðàçó ãîòîâû
ê èñïîëüçîâàíèþ. Êîðïóñ èçãîòîâëåí èç
õèìè÷åñêè è òåðìîñòîéêîãî ñòåêëîíàïîëíåííîãî
ïîëèïðîïèëåíà, îáúåì ëóíîê 2 ìë. Óíèêàëüíàÿ
êîíñòðóêöèÿ ëóíîê ñ íàïðàâëÿþùèì æåëîáêîì
äëÿ ñòîêà ãàðàíòèðóåò ñáîð âñåãî îáúåìà
ôèëüòðàòà äëÿ äàëüíåéøåé îáðàáîòêè èëè
àíàëèçà.

Whatman òàêæå ïðåäëàãàåò ãåðìåòèçèðóþùåå
ïîêðûòèå, êîòîðîå ìîæíî ïðîòûêàòü èãëîé, äëÿ
çàùèòû ïðîá è ïîâûøåíèÿ ïðîèçâîäèòåëüíîñòè
ðàáîòû. Îíî èçãîòîâëåíî èç áèîëîãè÷åñêè
áåçîïàñíîãî è õèìè÷åñêè ñòîéêîãî ñèëèêîíîâîãî
êàó÷óêà è ãåðìåòè÷íî çàêðûâàåò êàæäóþ
îòäåëüíóþ ëóíêó. Ìîæåò èñïîëüçîâàòüñÿ
ìíîãîêðàòíî è âûäåðæèâàåò øèðîêèé äèàïàçîí
òåìïåðàòóð.

Ôèëüòðîâàíèå ïðîá âî âñåõ ëóíêàõ ïðîèñõîäèò
îäíîâðåìåííî ïðè ïîäêëþ÷åíèè ê âàêóóìíîìó
íàñîñó ñ ïîìîùüþ âàêóóìíîé ñèñòåìû UniVac 3
äëÿ ñáîðà ôèëüòðàòà.

ÑÂÎÉÑÒÂÀ È ÏÐÅÈÌÓÙÅÑÒÂÀ

Êîíñòðóêöèÿ ïëàíøåòîâ ïîçâîëÿåò
àâòîìàòèçèðîâàòü ðàáîòó. Ïî ïëîùàäè îñíîâàíèÿ
è ôîðìå ïëàíøòû ïîäõîäÿò ê àâòîìàòè÷åñêèì
ìàíèïóëÿòîðàì.

Îòñóòñòâóåò ïåðåíîñ âåùåñòâà.
Óíèêàëüíàÿ êîíñòðóêöèÿ âñòðîåííîãî ôèëüòðà
ïðåïÿòñòâóåò ïåðåêðåñòíîé êîíòàìèíàöèè ìåæäó
ëóíêàìè.

Îòñóòñòâóåò êîíòàìèíàöèÿ ïðîá. Ïëàíøåò
èçãîòîâëåí èç âûñîêî÷èñòîãî ïîëèïðîïèëåíà, íå
ñîäåðæàùåãî ýêñòðàãèðóåìûõ äîáàâîê.

Ìèêðîïëàíøåò
UNIFILTER

Ïëàíøåò äëÿ
ñáîðà UNIPLATE

Ïîêðûòèå
Capmat (ïðÿìóã)

UniVac 3

UniVac 3

UniVac 3

Ñòåêëîíàï.
ïîëèïðîï.

Ïîëèïðîï.

Ñèëèêîí

Àëþìèíèé
ñ òåôë. ïîêð.

Òâåðäûé
òåôëîí

Àêðèë

Äëèííûé

--

--

--

--

--

0,45 ìêì
ÏÂÄÔ

--

--

--

--

--

25

25

50

1

1

1

7.11B001

7.11B002 

7.11B003 

7.11A001 

7.11A002 

7.11A003 

Ìàòåðèàë Íàïð-èé
æåëîáîê

Ôèëüòð Øò/óï. Êàò. No

ÈÍÔÎÐÌÀÖÈß ÄËß ÇÀÊÀÇÀ UNIFILTER

UNIFILTER

Ìèêðîïëàíøåò UNIFILTER Ãåðìåòèçèðóþùåå ïîêðûòèå 
CAPMAT

Âàêóóìíàÿ ñèñòåìà äëÿ ñáîðà
ôèëüòðàòà UNIVAC 3
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ßñíûé ñèãíàë è ñîêðàùåíèå âðåìåíè ïðîñòîÿ
îáîðóäîâàíèÿ áëàãîäàðÿ î÷èñòêå ïîäâèæíîé ôàçû
Ôèëüòðîâàíèå ïîäâèæíîé ôàçû ïîçâîëÿåò óäàëèòü
äàæå ìåëêîäèñïåðñíûå ÷àñòèöû, à òàêæå
ðàñòâîðåííûå ãàçû. Ýòî ïîçâîëÿåò èçáåæàòü
ïîÿâëåíèå íà õðîìàòîãðàììå ëîæíûõ ïèêîâ,
îáóñëîâëåííûõ âûäåëåíèåì ãàçîâ èç ðàñòâîðèòåëÿ
íà ñòîðîíå íèçêîãî äàâëåíèÿ. 

Êîìïëåêò äëÿ ôèëüòðîâàíèÿ ðàñòâîðèòåëÿ GV 050/2
âêëþ÷àåò âñå íåîáõîäèìîå: 

• Ñòåêëÿííóþ âîðîíêó íà 250 ìë 
• Îñíîâàíèå âîðîíêè êîíè÷åñêîé ôîðìû,
êîíè÷åñêóþ âåðõíþþ ÷àñòü, çàæèì 
• Êîíè÷åñêóþ êîëáó íà 1000 ìë. 

Âñòàâüòå ìåìáðàíó äèàìåòðîì 47 èëè 50 ìì è
ïîäêëþ÷èòå ñèñòåìó GV 050/2 ê âàêóóìó ïðè ïîìîùè
ãèáêîãî øëàíãà. Ýòî âñå, ÷òî âàì íóæíî äëÿ
êà÷åñòâåííîé ôèëüòðàöèè è äåãàçàöèè ïîäâèæíîé
ôàçû. 

ÑÂÎÉÑÒÂÀ È ÏÐÅÈÌÓÙÅÑÒÂÀ. 

• ßñíûå ñèãíàëû, ìåíüøåå âðåìÿ ïðîñòîÿ 
Áîëüøå íå áóäåò îñòàíîâîê íàñîñà â ðåçóëüòàòå
âîçäóøíûõ ïðîáîê èëè ïîïàäàíèÿ ÷àñòèö â êëàïàíû. 

• Ñòîéêàÿ ñòåêëÿííàÿ êîíñòðóêöèÿ 
Îòñóòñòâèå êîíòàêòà ñ ïëàñòèêîâûìè ÷àñòÿìè
èñêëþ÷àåò ýêñòðàêöèþ ïëàñòèôèêàòîðîâ, ñïîñîáíûõ
äàòü ëîæíûå ñèãíàëû. 

• Óíèâåðñàëüíîñòü 
Íå òðåáóåò îòäåëüíîãî ãèäðîôîáíîãî ôèëüòðà,
íàïðèìåð, ÏÒÔÝ. Èñêëþ÷èòåëüíàÿ õèìè÷åñêàÿ
ñòîéêîñòü ìåìáðàíû èç ðåãåíåðèðîâàííîé
öåëëþëîçû ïîçâîëÿåò ôèëüòðîâàòü äàæå
îðãàíè÷åñêèå æèäêîñòè. 

Ïðèìåíåíèå
Ôèëüòðîâàíèå è
äåãàçàöèÿ ïîäâèæíîé
ôàçû 

GV 050/2 

250 ìë

Îáúåì âîðîíêè

1000 ìë

Îáúåì ïðèåìíèêà

7.1D014

Êàò. No

RC 55*

Òèï ìåìáðàíû Ìàòåðèàë

7.2111

Êàò. No

ÈÍÔÎÐÌÀÖÈß ÄËß ÇÀÊÀÇÀ

Ðåãåíåðèðîâàííàÿ öåëëþëîçà

* -äèñêè 50 ìì., ðàçìåð ïîð – 0,45 ìêì.
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25
25
25
25
25
25
25
25
25
25

Easy Disc 25

150
1500
150
1500
150
1500
150
1500
150
1500

Íåéëîí
Íåéëîí
Ïîëèâèíèëèäåíôòîðèä
Ïîëèâèíèëèäåíôòîðèä
Ïîëèòåòðàôòîðýòèëåí
Ïîëèòåòðàôòîðýòèëåí
Ïîëèýôèðñóëüôîí
Ïîëèýôèðñóëüôîí
Ïîëèïðîïèëåí
Ïîëèïðîïèëåí

Íàçâàíèå Øò/óï.

7.5À101
7.5À102
7.5À103
7.5À104
7.5À105
7.5À106
7.5À107
7.5À108
7.5À109
7.5À110

ÊîäÌàòåðèàë ìåìáðàíû Äèàìåòð, ìì

0,45
0,45
0,45
0,45
0,45
0,45
0,45
0,45
0,45
0,45

Ðàçìåð ïîð, ìêì

Ñåðèÿ «Easy Disc 25»

Âûáîðî÷íàÿ èíôîðìàöè äëÿ çàêàçà
ãîòîâûõ ôèëüòðîâ - ôèëüòðîâàëüíûõ íàñàäîê íà øïðèöû

150

400
700
900

1500
2200

Polydisc AS

Polydisc TF

Polydisc HD

10

10
10
10

10
10

Ñòåêëîâîëîêíî +
ïîëèýôèðñóëüôîí
Ïîëèòåòðàôòîðýòèëåí
Ïîëèòåòðàôòîðýòèëåí
Ïîëèòåòðàôòîðýòèëåí +
Ïîëèïðîïèëåí
Ïîëèïðîïèëåí
Ïîëèïðîïèëåí

Íàçâàíèå Øò/óï.

7.5À130

7.5À131
7.5À132
7.5À133

7.5À134
7.5À135

ÊîäÌàòåðèàë ìåìáðàíûÑêîðîñòü ïîòîêà,
ìë/ìèí (ïðè 75 Ïà)

0,2

0,2
0,45
1,0

5,0
10,0

Ðàçìåð ïîð,
ìêì

50

50
50
50

50
50

Äèàìåòð,
ìì

Ñåðèÿ «Polydisc»

10
10
10
25
25
25
25
25
25
10
10
25
25
25
25
10
10
10
25

Anotop

Anotop Plus

Anotop IC

50
50
50
50
50
50
200
50
50
50
50
50
50
50
200
50
100
250
200

Îêñèä àëþìèíèÿ

Ñòåêëîâîëîêíî
+
Îêñèä àëþìèíèÿ

Îêñèä àëþìèíèÿ 
ñ ìàëûì 
ñîäåðæàíèåì 
àíèîíîâ

Íàçâàíèå Øò/óï.

7.5À111
7.5À112
7.5À113
7.5À114
7.5À115
7.5À116
7.5À117
7.5À118
7.5À119
7.5À120
7.5À121
7.5À122
7.5À123
7.5À124
7.5À125
7.5À126
7.5À127
7.5À128
7.5À129

ÊîäÌàòåðèàë ìåìáðàíû Äèàìåòð, ìì

0,02
0,1
0,2
0,02
0,1
0,2
0,2
0,1
0,2
0,02
0,2
0,02
0,1
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2

Ðàçìåð ïîð, ìêì

Ñåðèÿ «Anotop»



30

30

30

30

30

30

30

FP 30/0.2
FP 30/0.2
FP 30/0.2
FP 30/0.2 ôèêñàòîð

FP 30/0.2

FP 30/0.45
FP 30/0.45
FP 30/0.45
FP 30/0.8
FP 30/0.8
FP 30/1.2
FP 30/1.2
FP 30/5.0
FP 30/5.0
FP 30/5.0

500
50
100
500

500

500
50
100
50
500
50
500
500
100
50

àöåòàò öåëëþëîçû/
ïîëèêàðáîíàò

àöåòàò öåëëþëîçû/
ïîëèêàðáîíàò
ïîëèòåòðàôòîðýòèëåí/
ïîëèïðîïèëåí
àöåòàò öåëëþëîçû/
ïîëèêàðáîíàò

àöåòàò öåëëþëîçû/
ïîëèêàðáîíàò
àöåòàò öåëëþëîçû/
ïîëèêàðáîíàò
íèòðàò öåëëþëîçû/
ïîëèêàðáîíàò

Íàçâàíèå Øò/óï.

7.5À020
7.5À018
7.5À019
7.5À021

7.5À017

7.5À024
7.5À022
7.5À023
7.5À025
7.5À026
7.5À027
7.5À028
7.5À031
7.5À030
7.5À029

ÊîäÌåìáðàíà/êîðïóñÄèàìåòð,
ìì

0,2

0,2

0,2

0,45

0,8

1,2

5,0

Ðàçìåð 
ïîð, ìêì

êðàñíûé

êðàñíûé

ñèíèé

áåëûé

çåëåíûé

îðàíæåâûé

÷åðíûé

Öâåò
îáîäêà

Ñåðèÿ «Puradisc FP-30»

Ñåðèè «Aquatron»

Ñåðèè «ReZist»

30

50

Aquatron 30/0.45
Aquatron 30/0.45 
Aquatron 50/0.45
Aquatron 50/0.45

500
100
20
50

àöåòàò öåëëþëîçû/
ïîëèêàðáîíàò
íåéëîí + êâàðöåâîå
âîëîêíî/ïîëèêàðáîíàò

7.5À034
7.5À035
7.5À081
7.5À082

0,45

0,45

áåëûé

áåëûé

13

13

30

30

30

30

30

50

50

ReZist 13/0.2 ìèíè

ReZist 13/0.45 ìèíè

ReZist 30/0.2 Ñò.
ReZist 30/0.2
ReZist 30/0.2
ReZist 30/0.45 Ñò.
ReZist 30/0.45
ReZist 30/0.45
ReZist 30/1.0
ReZist 30/1.0
ReZist 30/5.0
ReZist 30/5.0
ReZist 30/GF 92
ReZist 30/GF 92
ReZist 50/0.2 Ñò.
ReZist 50/0.2
ReZist 50/0.45 Ñò.
ReZist 50/0.45
ReZist 50/0.45

100

100

50
100
500
50
100
500
100
500
100
500
100
500
10
50
10
10
50

ïîëèòåòðàôòîðýòèëåí/
ïîëèïðîïèëåí
ïîëèòåòðàôòîðýòèëåí/
ïîëèïðîïèëåí
ïîëèòåòðàôòîðýòèëåí/
ïîëèïðîïèëåí

ïîëèòåòðàôòîðýòèëåí/
ïîëèïðîïèëåí

ïîëèòåòðàôòîðýòèëåí/
ïîëèïðîïèëåí
ïîëèòåòðàôòîðýòèëåí/
ïîëèïðîïèëåí
ñòåêëîâîëîêíî/
ïîëèïðîïèëåí
ïîëèòåòðàôòîðýòèëåí/
ïîëèïðîïèëåí

ïîëèòåòðàôòîðýòèëåí/
ïîëèïðîïèëåí

7.5À058

7.5À059

7.5À053
7.5À060
7.5À061
7.5À054
7.5À063
7.5À064
7.5À065
7.5À066
7.5À067
7.5À068
7.5À069
7.5À070
7.5Â016
7.5À083
7.5Â017
7.5À084
7.5À085

0,2

0,45

0,2

0,45

1,0

5,0

Ñòåêëî
âîëîêíî
0,2

0,45

áåëûé

çåëåíûé

áåëûé

çåëåíûé

æåëòûé

ñåðûé

áåñöâåòíûé

áåñöâåòíûé

áåñöâåòíûé


